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sboru Českobratrské církve evangelické v Ostravě

V prosinci 1965 skončil II. vatikánský koncil, který mimo jiné 
změnil vztah katolíků k ostatním vyznáním
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ilí přátelé, zdravím Vás 
v tomto adventním čase!

Tyto verše ze Starého a Nového 
zákona jsou spojené s adventní písni 
Veni, Veni Emmanuel (lat.), neboli 
O come, O come Emmanuel (ang.). 
V   českém překladu ji najdeme 
v dodatku Evangelického zpěvníku 
pod číslem 669: Přijď, Spasiteli. 

Melodie pochází z Francie z 15. 
století a je moc hezká. Od té doby, 
co ji každou středu zkoušíme taky 
na zvoncích, se mi líbí ještě víc. 
Přijde mi jako šitá na míru pro 
advent. Je uklidňující, ale 
i   vzbuzující radostné očekávání. 
Stejný účinek má pro mne titul 
Immanuel, „s námi Bůh“. V Izajáši 
se jedná se o zaslíbení spásy, které 
se podle Matoušova evangelia 
naplňuje v narození Ježíše Krista.

A jaký je text?  Ten latinský 
pochází z 9. století a vychází 
z antifon (vyňatých veršů z Písma 
svatého, které se zpívá nebo 
recituje), začínajících zvoláním 
„Ó“ a proto se jím říká 
„Ó antifony“ (probírali jsme je na 
biblických hodinách o adventu 
v   roce 2010). Ten český text je 
krásnou modlitbou:

Přijď, Spasiteli! Z našich pout jen 
ty nás můžeš vytrhnout… Přijď, 
vyžeň všechnu temnotu, buď sluncem 
našich životů… Přijď však i jako 
Mesiáš, náš dlouhý dlužní zápis 
smaž! (EZ 669 Přijď, Spasiteli).

Požehnaný advent, Vánoce 
a nový rok, přeje

Vaše farářka, Ewa Jelinek

Biblický úvodník
VENI, VENI EMMANUEL
Hle, dívka počne a porodí syna a dá mu jméno Immanuel (to je S námi Bůh) 
Iz 7,14
‚Hle, panna počne a porodí syna a dají mu jméno Immanuel,‘ to jest přeloženo‚ 
‚Bůh s námi‘ Mt 1,23
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Ze sborového života
ZÁPISKY ZE STARŠOVSTVA ZE DNE 11.11.2015
✓ Staršovstvo bylo seznámeno s pastoračními aktivitami s. farářky 

a   s  návštěvami, které vykonali presbyteři pravidelně navštěvující 
několik členů sboru.

✓ Zpráva o večerních bohoslužbách ukázala, že jakkoliv účast nebyla 
velká, pro mnohé to byla jediná možnost, jak se onu neděli na 
bohoslužby dostat.

✓ Staršovstvo se zabývalo změnami ve společenství vlastníků bytů na 
Husově nám. 6 a schválilo pronájem klubovny pro dalších schůzi.

✓ Z přehledu plnění rozpočtu vyplývá, že příjmy ze saláru jsou 
nedosáhly plánované výše, což se však na konci roku může změnit.

✓Oprava hlavního lustru začala ihned poté, co jsme obdrželi dotaci, ale 
je pravděpodobné, že se ji nepodaří dokončit do konce roku. Proto 
budeme jednat s magistrátem o prodloužení termínu.

✓ Staršovstvo se také zabývalo návrhem oprav, který sestavil br. 
Orawski. Jako priority pro další rok si z navrženého seznamu 
stavebních úprav stanovilo dokončení oprav lustrů (se svíčkami na 
oltáři), realizaci odvodňovacího kanálku kolem kostela, opravu 
stříšky nad vchodem a opravu oken na půdě (HN4).

✓Vzhledem k potřebě sestavit rozpočet na další rok se před další 
schůzí staršovstva sejde rozpočtová skupinka. Pracovat bude ve 
stejném složení jako loni – s. Vlčinská, Drozdová a Grollová 
a br. Friedrich a Skotnica.

STARŠOVSTVO SBORU DĚKUJE
✓Organizátorům a všem pomocníkům Ostravského listopadání, 

sponzorům (Korejský sbor) a všem, kteří přispěli k zdárnému 
průběhu této každoroční akce,

✓ Samuelu Machovi za vedení zpěvu a hudby nejen při Listopadání
✓Všem členům sboru, kteří nezapomínají platit salár, zvláště těm, 

kteří platí trvalým příkazem z účtu; zajišťují tím trvalou 
příjmovou stabilitu sboru.
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MODLITEBNÍ OKÉNKO
✤ Děkujme Pánu za jeho přízeň a trpělivost, kterou s námi měl 

v uplynulém církevním roce. Děkujme mu za odpuštění, za naše 
blízké i za milost žít v naší zemi ve svobodě.

✤ Ptejme se po Boží vůli, jak Pánu sloužit a jak smysluplně prožít 
Adventní dobu. Modleme se za to, ať je tento čas vskutku dobou 
ztišení a ať se navzdory komerčnímu shonu jasně projevuje duchovní 
rozměr Vánočních svátků a vyniká Boží láska zjevená v jeho Synu.

✤ Prosme Pána, ať nám ukazuje naše selhání, vede nás k pokání 
a službě z vděčnosti. Vyprošujme zdraví i sílu pro naše sourozence 
v Kristu a moudrost pro správce sboru, ať v této neklidné době 
nalézají příchozí v našeho sboru evangelium a pomoc.

✤ Prosme za přípravu Vánoční hry a ochranu pro děti, mládež 
i služebníky v nedělce.

✤ Modleme se za potřebné v přicházejících zimních měsících. Za ty, 
kteří hledají zaměstnání, domov, pomoc v nemoci, osamění, úbytku 
sil či jiné nepřízni v životě. Ať se slabí nestávají kořistí silnějších 
a nemravných, ale nalézají pomoc a zastání. Mysleme na naše 
středisko Diakonie i jiná zařízení poskytující pomoc v nouzi.

✤ Vyprošujme Boží ochranu pro naši společnost. Ať zodpovědnost 
a čestnost nejsou prázdná slova, ať Boží bázeň padne na politiky 
a v moci postavené. Ať média ctí pravdu, policie a soudnictví právo 
a spravedlnost. Modleme se za osvobození společnosti od posedlostí 
mocí a penězi. Prosme za porozumění mezi různými skupinami 
obyvatel, za příklon naší společnosti ke Kristu. Modleme se za 
odvahu usvědčovat a odhalovat zlo a vzdorovat mu.

✤ Mysleme na životní prostředí, přejme si u Pána oddych od inverzí 
a smogu. Ať Pán uhasí ekologickou katastrofu rozpoutanou v Indonésii.

✤ Modleme se za mír ve světě, za ukončení občanské války na Ukrajině, 
blízkém východě.

✤ Mysleme na mučedníky, pronásledované a vězně svědomí (oblasti 
pod vlivem Islámského státu, Severní Korea, Čína,  Egypt, Bělorusko...).

✤ Prosme Pána o nadpřirozenou útěchu a uzdravení pro ty, kteří se stali 
oběťmi zla.
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Elvíra Hromádková
Drahomíra Pastušková
Vlasta Zabdeřová
Nela Palová
Jiřina Staňková
Aleš Wicker
Anna Jarošová
Karla Čubová

Jiří Huták
Helena Hrnčířová
Ondřej Beránek
Rostislav Chodzinský
Zdeněk Zygmont
Štěpán Groll
Jana Chlebounová.

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V PROSINCI

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.

Vánoční posezení
Pokud se chcete v předvánočním
shonu zastavit, posedět, rozjímat 

a společně si zazpívat

tak přijďte v pátek 18.12.2015
v 18:00 hod

do klubovny pod farou.
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SBOROVÝ SILVESTR
Pokud nechcete večer a noc na přelomu starého a nového roku trávit 
sami doma, zvu vás k posezení do farního bytu (Husovo nám. 4). 

Můžete zde posedět třeba jen chvíli po pobožnosti, která se 
31. prosince koná od 16 hod v Třanovského sále, posedět déle (třeba do 
půlnočního přípitku), nebo dle domluvy i přenocovat. Jste zváni!

Ewa Jelinek

VÍTE, ŽE...
Na stránkách ostrava.evangnet.cz/category/zpravodaj jsou 
zveřejněna všechna čísla  Zpravodaje úplně od začátku jeho 
existence, tedy od listopadu 1998. Je bohužel jedna výjimka, a to 
Zpravodaj čislo 3 (leden 1999). Pokud ho někdo máte, prosíme 
o zapůjčení sestře farářce k oskenování.

http://ostrava.evangnet.cz/category/zpravodaj
http://ostrava.evangnet.cz/category/zpravodaj


12/2015

7

INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ADRESA:/ / Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:/ / 596 122 943
E-MAIL:/ / ostrava@evangnet.cz 
WEB:/ / / ostrava.evangnet.cz
FARÁŘKA/ / Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
KURÁTOR:/ / Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ:/ 230 036 5561/2010

Redaktor Zpravodaje: / Michael Waloschek

Bohoslužba v rámci Listopadání, 8.11.2015

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


PROGRAM VE SBORU – PROSINEC 2015
úterý 8. prosince/ 16:30 biblická hodina pro děti, 19:00 starší mládež
středa 9. prosince/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 17:00 biblická hodina, /
/ 18:15 staršovstvo, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 10. prosince/ 15:30 konfirmační setkání, 17:00 mladší mládež
sobota 12. prosince/ 9:00 zkouška vánoční hry
neděle 13. prosince' 9:30 TŘETÍ ADVENTNÍ BOHOSLUŽBY s večeří '
' Páně (sál), nedělní škola, zkouška pěveckého sboru
úterý 15. prosince/ 9:00 kavárnička, 16:30 biblická hodina pro děti, /
/ 19:00 starší mládež 
středa 16. prosince/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 17:00 biblická hodina, /
/ 18:00 zvonky, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 17. prosince/ 17:00 vánoční mladší mládež
pátek 18. prosince/ 18:00 vánoční posezení sboru
sobota 19. prosince/ 9:00 zkouška vánoční hry 
neděle 20. prosince' 9:30 ČTVRTÉ ADVENTNÍ BOHOSLUŽBY 
' s vánoční hrou děti a mládeže (sál), nedělní škola, 
/ 19:30 VEČERNÍ BOHOSLUŽBY (kostel), 
úterý 22. prosince/ 16:30 biblická hodina pro děti, 
/ 19:00 vánoční starší mládež
středa 23. prosince/ Vánoční prázdniny (23.12-3.1.), 
/ 18:30 vánoční koncert Ostravských zvonků (sál), /
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 24. prosince'16:00 BOHOSLUŽBY (sál), ŠTĚDRÝ DEN
pátek 25. prosince' 8:30 BOHOSLUŽBY s večeří Páně (kostel), / /
/ NAROZENÍ PÁNĚ
neděle 27. prosince' 9:30 BOHOSLUŽBY (sál), nedělní škola
středa 30. prosince/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 31. prosince'16:00 BOHOSLUŽBY (sál), 
/ 18:00 sborový silvestr (ve farním bytě Ewy Jelinek)
pátek 1. ledna' 10:00 EKUMENICKÉ BOHOSLUŽBY s večeří '
' Páně (kostel), NOVÝ ROK
neděle 3. ledna' 9:30 RODINNÉ BOHOSLUŽBY (sál), oběd, / /
/ Tříkrálový koncert


